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Lokalt kollektivavtal - räddningstjänsten 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att anta bifogat tidsbegränsat lokalt kollektivavtal för 
räddningstjänsten.  

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Lokalt kollektivavtal om arbetstid har förhandlats för att passa verksamhetens behov och följa gällande 
arbetstidsregler, vilka ändrades genom lagändring den 1 oktober 2023. 
 

Ärendet  
Beskrivning 
Genom en ändring i det centrala kollektivavtalet Allmänna Bestämmelser (AB) från den 1 oktober 2023 
är det numera tvingande för arbetsgivaren att mellan varje schemalagt arbetspass lägga ut en så 
kallad dygnsviloperiod på 11 timmar.  
 
Räddningstjänstens medarbetare som är anställda enligt AB i befattningarna brandman eller 
styrkeledare alternativt verkar i ledningsfunktionerna insatsledare, regional insatsledare eller 
vakthavande befäl har tidigare haft två schemalagda arbetspass utan dygnsvila emellan. Vilan har 
lagts före och efter de hopslagna arbetspassen. Det har inneburit att berörda medarbetare haft långa 
arbetspass men förhållandevis få inställelsetillfällen på arbetsplatsen. Denna möjlighet upphörde i och 
med regeländringen 1 oktober 2023. 
 
Räddningstjänsten i Norrtälje kommun bedrivs i egen regi, vilket är ovanligt sett till hela landet. 
Norrtälje kommun som arbetsgivare har en ambition att samtliga verksamheter inom kommunen, så 
långt det är möjligt, ska följa samma regler, reglerna i kollektivavtalet Allmänna Bestämmelser. Endast 
i undantagsfall ska specialreglering tillämpas. 
 
När det gäller rekrytering konkurrerar Räddningstjänsten i Norrtälje med Storstockholms brandförsvar, 
Brandkåren Attunda, Uppsala brandförsvar samt Södertörns brandförsvarsförbund. Då dessa 
Räddningstjänster inte drivs direkt av kommunerna har de möjlighet att skapa speciallösningar för sina 
insatsledare. Stor oro finns hos Räddningstjänstens ledning att personal skulle söka sig till andra 
närliggande räddningstjänster om arbetstiderna och inställelsetillfällena kraftigt försämras. Genom det 
tidsbegränsade kollektivavtalet ges möjlighet att utreda andra lösningar som stämmer mer överens 
med det gällande kollektivavtalet.     
    
Jourtid, övertid och ersättning för obekväm arbetstid enligt AB har hos Räddningstjänsten i Norrtälje 
ersatts av ett schablonbelopp enligt ett tidigare avtal. Norrtälje kommun i sin roll som arbetsgivare 
anser att det tecknade kollektivavtalet AB ska följas. Enligt en beräkning från löneenheten skulle 
räddningstjänstens lönekostnader stiga med omkring 1,2 miljoner per år om schablonbeloppet skulle 
ersättas med ersättningarna enligt AB då schablonbeloppet inte är direkt ersättligt med 
kollektivavtalets ersättningar. I dag är inte denna kostnad medräknad i budget. Genom det 
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tidsbegränsade kollektivavtalet ges en möjlighet att förhandla kring frågan samt budgetera för 
eventuella ökade kostnader.    

Lagkrav 
Arbetstidsmått regleras i Allmänna bestämmelser §13 

Koppling till gällande styrdokument 
Gällande Kollektivavtal Allmänna Bestämmelser. 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Detta är ett tidsbegränsat kollektivavtal i syfte att skapa förhandlingsutrymme för att åstadkomma 
långsiktiga lösningar dels för arbetets förläggande (schema)dels för de idag schablonmässigt ersatta 
lönedelarna.   
 

Förvaltningens analys och slutsatser 
Det förslagna avtalet börjar endast gälla under förutsättning att kommunstyrelsens arbetsutskott antar 
detta. I annat fall gäller reglerna i AB, från den 1 oktober 2023 vilket medför en ökad kostnad för jour, 
övertid och obekväm arbetstid (o-tid). Skriv här enligt instruktion i separat dokument.      
 

Tidplaner 
Avtalet föreslås börja gälla från och med 1 oktober 2023 då lagändringen träder ikraft. Avtalet gäller 
fram till 31 december 2024. 
 
 
 
 
 
Anette Madsen   Robert Wikgren 
Kommundirektör   HR-direktör  
    Kommunstyrelsekontoret 
 
 

Bilagor 
Bilaga 1 - Tidsbegränsat Lokalt kollektivavtal för Räddningstjänsten 
Bilaga 2 - Protokoll från MBL -förhandling 
 

Beslut skickas till 
Robert Wikgren 
Pia Stråle 
Anders Ahlström 
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